
８ 月 ４ 日  

令 和 ４ 年 １ ０ 月  日 

（２０２２年） 

関係各位 

 

吹田市立豊津中学校 

校長 中西 多惠子 

 

新制服紹介リーフレットについて（案） 

 

平素は本校の教育活動に、ご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、標記のことについて、このたび制服リニューアルに伴うリーフレットが完成い

たしましたので、配付いたします。 

本校におきましては、昨今の多様性が求められる社会情勢を背景として、令和３年度

より、新制服の制定について話し合いを重ね、本校教職員及び、保護者・地域の方々を

含めた新制服選定委員会における検討のもと、決定をいたしました。 

制定の目的といたしまして、これまで、現在の制服とともに培ってきた伝統に敬意を

払いつつ、時代の流れを踏まえ、多様性が求められる現代社会に柔軟に対応するととも

に、中学生の健やかな成長を支える機能性も兼ね備えた、品格ある制服を新たに制定す

ることとしております。 

なお、来年度新入生の採寸等につきましては、本校にて３学期に行うことを予定して

おり、在校生の購入希望も事前に伺うこととしております。 

今後とも本校にご支援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 



 


